
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 5 Tŷ Hywel a 

fideogynadledda drwy Zoom  

Dyddiad: Dydd Iau, 15 Rhagfyr 2022 

Amser: 09.45

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Naomi Stocks 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddPlant@senedd.cymru
------ 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(09.45)   

 

2 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o eitemau 3, 6 a 9 y cyfarfod 

(09.45)   

 

3 Gweithgareddau pwyllgor - diweddariad llafar 

(09.45 - 10.00)   

 

4 Sesiwn graffu gyda’r Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant. 

(10.00 - 11.00) (Tudalennau 1 - 13)  

 

Lynne Neagle AS, y Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant.   

Dr Dave Williams, Seiciatrydd Ymgynghorol Plant, Bwrdd Iechyd Prifysgol 

Aneurin Bevan a Chynghorydd i'r Prif Swyddog Meddygol a Llywodraeth 

Cymru ar Iechyd Meddwl Plant a’r Glasoed 

Tracey Breheny, Dirprwy Gyfarwyddwr Iechyd Meddwl a Grwpiau Agored i 

Niwed, Llywodraeth Cymru 

 

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil 

Cwestiynau gan Mind 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

5 Papurau i'w nodi 

(11.00)   

 

5.1 Cwricwlwm i Gymru 

 (Tudalennau 14 - 17)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Ymgyrch Hanes Cymru at Weinidog y Gymraeg ac Addysg - 

CYPE(6)-26 -22 - Papur i'w nodi 1 

 

5.2 Blaenoriaethu Busnes Pwyllgorau 

 (Tudalennau 18 - 19)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan y Llywydd at holl Aelodau o’r Senedd - CYPE(6)-26-22 – Papur i'w 

nodi 2 

 

5.3 Gwrandawiadau cyn penodi Cadeirydd a Dirprwy Gadeirydd y Comisiwn 

Addysg Drydyddol ac Ymchwil - trafodaeth y Pwyllgor 

 (Tudalennau 20 - 29)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan y Sefydliad Ffiseg at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg a Chadeirydd Pwyllgor yr Economi, Masnach, a Materion Gwledig - 

CYPE(6)-26-22 – Papur i'w nodi 3 (Saesneg yn unig) 

 

5.4 Gwybodaeth gan randdeiliad 

 (Tudalennau 30 - 32)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr oddi wrth Gynghrair Gordewdra Cymru- CYPE(6)-26-22 – Papur i'w 

nodi 4 (Saesneg yn unig) 

 

 

 



 

 

5.5 Deddf Addysg Drydyddol ac Ymchwil (Cymru) 2022  

 (Tudalennau 33 - 34) 

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg  – CYPE(6)-26-22 – Papur i'w nodi 

5 

Cyhoeddwyd Memorandwm Esboniadol diwygiedig ar 5 Rhagfyr 2022 

 

5.6 Ymchwiliad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus i 

Benodiadau Cyhoeddus 

 (Tudalennau 35 - 36)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr at Gadeirydd y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth 

Gyhoeddus at Gadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg - CYPE(6)-

26-22 - Papur i'w nodi 6 

 

5.7 Cyllideb Llywodraeth Cymru 2023-24 

 (Tudalennau 37 - 49)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg - CYPE(6)-26-22 - Papur i'w nodi 

7 

 

5.8 Ystyried goblygiadau ariannol Biliau gan y Senedd 

 (Tudalennau 50 - 51)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Brif Weinidog Cymru at Gadeirydd y Pwyllgor Cyllid - CYPE(6)-26-

22 - Papur i'w nodi 8 

 

 

 

 

https://busnes.senedd.cymru/documents/s132188/Cyhoeddwyd%20Memorandwm%20Esboniadol%20diwygiedig%20ar%205%20Rhagfyr%202022.pdf


 

 

5.9 Rheoliadau Atchwanegiadau Bwyd a Bwyd ar gyfer Grwpiau Penodol 

(Diwygiadau Amrywiol) 2022 

 (Tudalennau 52 - 54)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan Gadeirydd Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad at 

y Dirprwy Weinidog Iechyd a Llesiant - CYPE(6)-26-22 - Papur i'w nodi 9 

 

5.10 Y gweithlu iechyd a gofal cymdeithasol 

 (Tudalen 55)  

Dogfennau atodol: 

Llythyr gan y Pwyllgor Diwylliant, Cyfathrebu, y Gymraeg, Chwaraeon, a 

Chysylltiadau Rhyngwladol - CYPE(6)-26-22 - Papur i'w nodi 10 

 

6 Sesiwn graffu gyda’r Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant - 

trafod y dystiolaeth. 

(11.00 - 11.10)   

 

Egwyl  

(11.10 - 11.15) 

 

7 Gwrandawiad cyn penodi Cadeirydd y Comisiwn Addysg 

Drydyddol ac Ymchwil 

(11.15 - 12.00) (Tudalennau 56 - 86)  

 

Yr Athro Fonesig Julie Lydon 

 

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil - Gwrandawiad cyn penodi 

Cadeirydd - Adroddiad Llywodraeth Cymru - Papur preifat 1 

Cadeirydd - CV - Papur preifat 2 (Saesneg yn unig) 



 

 

Cadeirydd - Datganiad Personol - Papur preifat 3 (Saesneg yn unig) 

Cadeirydd - Ymateb ysgrifenedig - Papur preifat 4 (Saesneg yn unig) 

Cadeirydd - Adroddiad gwrandawiad cyn penodi - Papur preifat 5 (Saesneg 

yn unig) 

 

Egwyl  

(12.00 - 12.15) 

 

8 Gwrandawiad cyn penodi Dirprwy Gadeirydd y Comisiwn Addysg 

Drydyddol ac Ymchwil 

(12.15 - 13.00) (Tudalennau 87 - 107)  

 

Yr Athro David Sweeney 

 

Dogfennau atodol: 

Dirprwy Gadeirydd - Adroddiad Llywodraeth Cymru - Papur preifat 6 

Dirprwy Gadeirydd - CV - Papur preifat 7 (Saesneg yn unig) 

Dirprwy Gadeirydd - Datganiad Personol - Papur preifat 8 (Saesneg yn unig) 

Dirprwy Gadeirydd - Ymateb ysgrifenedig - Papur preifat 9 (Saesneg yn unig) 

Dirprwy Gadeirydd - Adroddiad gwrandawiad cyn penodi - Papur preifat 10 

(Saesneg yn unig) 

 

9 Gwrandawiadau cyn penodi Cadeirydd a Dirprwy Gadeirydd y 

Comisiwn Addysg Drydyddol ac Ymchwil - trafodaeth y Pwyllgor 

(13.00 - 13.15)   

 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 4Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 11

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



 
CYPE(6)-26-22 – Papur i’w nodi 1   

 

YMGYRCH HANES CYMRU 

  
 

 

Jeremy Miles 

Gweinidog y Gymraeg ac Addysg 

Llywodraeth Cymru 

Bae Caerdydd 

Caerdydd 

CF99 1NA 
 

28 Tachwedd 2022 

 

Annwyl Jeremy Miles, 

 

Hanes Cymru a Chwricwlwm i Gymru 

 

Mae Cwricwlwm i Gymru a’r cyfleoedd cyffrous y mae’n ei gynnig bellach yn dechrau 

cael ei weithredu yn ysgolion Cymru. Croesawn yn fawr bod Cwricwlwm i Gymru’n 

datgan yn glir y dylai Hanes Cymru yn ei holl amrywiaeth cyfoethog fod yn greiddiol 

ac yn ganolog i gynlluniau gwaith o fewn Maes Dysgu y Dyniaeth
[...]
.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and 
corresponding in Welsh will not lead to a delay in responding.   

5 Rhagfyr 2022 

Jayne Bryant AS 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
Senedd Cymru 
Ty Hywel 
Bae Caerdydd 
Caerdydd 
CF99 1NA 

Annwyl Jayne 

Deddf Addysg Drydyddol ac Ymchwil (Cymru) 2022 – Memorandwm Esboniadol 
Diwygiedig 

Yn dilyn cael Cydsyniad Brenhinol ar gyfer Deddf Addysg Drydyddol ac Ymchwil (Cymru) 
2022 ac yng ngoleuni natur rhai o'r gwelliannau a wnaed i'r Ddeddf yng Nghyfnod 3, rwyf 
wedi cyhoeddi Memorandwm Esboniadol diwygiedig heddiw sy'n ymgorffori esboniad 
pellach mewn perthynas â diben ac effaith fwriedig y diwygiadau hynny. Rwyf wedi atodi 
copi er gwybodaeth i’r Pwyllgor. 

Er nad yw'n ofyniad i gynhyrchu Memorandwm Esboniadol diwygiedig ar ôl i Fil gael ei 
basio, credaf y byddai'n ddefnyddiol i randdeiliaid ddeall bwriad polisi'r gwelliannau a 
wnaed yng Nghyfnod 3. Mae hefyd yn helpu i ddarparu llinell sylfaen cyn gweithredu i'w 
hadolygu a bydd yn hwyluso craffu ôl-ddeddfwriaethol. 

Nid oes unrhyw newidiadau wedi'u gwneud i'r Asesiad Effaith Rheoleiddiol o ganlyniad i'r 
gwelliannau hyn ac mae'r Asesiad yn parhau fel y’i osodwyd yn dilyn Cam 2. 

Rwyf wedi anfon copi o’r llythyr hwn at y Pwyllgor Cyllid a'r Pwyllgor Deddfwriaeth, 
Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad. 

Jeremy Miles AS/MS 
Gweinidog y Gymraeg ac Addysg  

Minister for Education and Welsh Language

CYPE(6)-26-22 - Papur i'w nodi 5 

Tudalen y pecyn 33

Eitem 5.5

mailto:Gohebiaeth.Jeremy.Miles@llyw.cymru
mailto:Correspondence.Jeremy.Miles@gov.wales


Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 
We welcome correspondence in Welsh or English. 

 

 

7 Rhagfyr 2022 

Annwyl Gadeirydd, 

Ymchwiliad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus i Benodiadau Cyhoeddus 

Mae’r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus yn cynnal ymchwiliad i benodiadau 
cyhoeddus. Yn ei ymgynghoriad ar graffu ar weinyddiaeth gyho
[...]
iwygio), a wnaethoch 
ystyried gwneud deddfwriaeth ar wahân i Gymru y tu allan i fframwaith y Bil?  

 A yw Llywodraeth Cymru yn bwriadu ailedrych ar y Rheoliadau hyn os daw Bil Cyfraith yr 
UE yn gyfraith?  

Byddwn yn ddiolchgar o gael ymateb erbyn 5 Ionawr 2023.  

Rwy’n anfon copi o’r llythyr hwn at Russell George AS, Cadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal 
Cymdeithasol a Jayne Bryant AS, Cadeirydd y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg.  

Tudalen y pecyn 53

Williams, Sian Lloyd (Staff Comisiwn y Senedd | Senedd Commission Staff)
I'm assuming this should be 2023?



 

 

Yn gywir 

 

Huw Irranca-Davies 
Cadeirydd 

Tudalen y pecyn 54



09 Rhagfyr 2022 

Cydlynu gwaith craffu ar y gyllideb ddrafft ar addysg cyfrwng Cymraeg 

Annwyl Jayne, 

Roedd canlyniadau’r cyfrifiad yr wythnos hon yn hynod siomedig. Fel y gwyddoch, mae’r data’n 

awgrymu bod y gostyngiad yn nifer y siaradwyr Cymraeg wedi’i yrru’n bennaf gan ostyngiad yn nifer 

y plant 3-15 oed sy’n gallu siarad Cymraeg. O ystyried hyn, hoffwn awgrymu bod ein Pwyllgorau yn 

ceisio cydweithio yn ystod proses y gyllideb ddrafft arfaethedig mewn perthynas â ffigurau’r cyfrifiad 

ac addysg cyfrwng Cymraeg.  

Os ydych yn cytuno, byddaf yn gofyn i’n swyddogion gydlynu’r gwaith hwn â swyddogion eich 

Pwyllgor chi.  

Yn gywir 

Delyth Jewell AS 

Cadeirydd y Pwyllgor Diwylliant, Cyfathrebu, y Gymraeg, Chwaraeon, a Chysylltiadau Rhyngwladol 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 

We welcome correspondence in Welsh or English. 

Senedd Cymru 

Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 
SeneddDiwylliant@senedd.cymru 

senedd.cymru/SeneddDiwylliant 

0300 200 6565 

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
SeneddCulture@senedd.wales 

senedd.wales/SeneddCulture 

0300 200 6565 

Pwyllgor Diwylliant, Cyfathrebu, y Gymraeg, 
Chwaraeon, a Chysylltiadau Rhyngwladol 

— 

Culture, Communications, Welsh Language, Sport, and 
International Relations Committee 

Jayne Bryant AS 

Cadeirydd  

Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

CYPE(6)-26-22 - Papur i'w nodi 10 

Tudalen y pecyn 55

Eitem 5.10



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 56

Eitem 7 Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 67

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 72

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 75

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 77

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 79

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 87

Eitem 8Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 92

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 97

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 99

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 100

Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	4 Sesiwn graffu gyda’r Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant.
	Cwestiynau gan Mind

	5.1 Cwricwlwm i Gymru
	5.2 Blaenoriaethu Busnes Pwyllgorau
	5.3 Gwrandawiadau cyn penodi Cadeirydd a Dirprwy Gadeirydd y Comisiwn Addysg Drydyddol ac Ymchwil - trafodaeth y Pwyllgor
	5.4 Gwybodaeth gan randdeiliad
	5.5 Deddf Addysg Drydyddol ac Ymchwil (Cymru) 2022
	5.6 Ymchwiliad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus a Gweinyddiaeth Gyhoeddus i Benodiadau Cyhoeddus
	5.7 Cyllideb Llywodraeth Cymru 2023-24
	5.8 Ystyried goblygiadau ariannol Biliau gan y Senedd
	5.9 Rheoliadau Atchwanegiadau Bwyd a Bwyd ar gyfer Grwpiau Penodol (Diwygiadau Amrywiol) 2022
	5.10 Y gweithlu iechyd a gofal cymdeithasol
	7 Gwrandawiad cyn penodi Cadeirydd y Comisiwn Addysg Drydyddol ac Ymchwil
	Cadeirydd - Adroddiad Llywodraeth Cymru - Papur preifat 1
	Cadeirydd - CV - Papur preifat 2 (Saesneg yn unig)
	Cadeirydd - Datganiad Personol - Papur preifat 3 (Saesneg yn unig)
	Cadeirydd - Ymateb ysgrifenedig - Papur preifat 4 (Saesneg yn unig)
	Cadeirydd - Adroddiad gwrandawiad cyn penodi - Papur preifat 5 (Saesneg yn unig)

	8 Gwrandawiad cyn penodi Dirprwy Gadeirydd y Comisiwn Addysg Drydyddol ac Ymchwil
	Dirprwy Gadeirydd - CV - Papur preifat 7 (Saesneg yn unig)
	Dirprwy Gadeirydd - Datganiad Personol - Papur preifat 8 (Saesneg yn unig)
	Dirprwy Gadeirydd - Ymateb ysgrifenedig - Papur preifat 9 (Saesneg yn unig)
	Dirprwy Gadeirydd - Adroddiad gwrandawiad cyn penodi - Papur preifat 10 (Saesneg yn unig)




Minutes of the meeting


 

 

Cofnodion cryno - Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

Lleoliad: 

Hybrid - Ystafell Bwyllgora 5 Tŷ Hywel a 

fideogynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: Dydd Iau, 15 Rhagfyr 2022 

Amser: 09.47 - 13.13

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/13140 

Hybrid 
------ 

Yn bresennol 

Categori Enwau 

Aelodau o’r Senedd: 

Jayne Bryant AS (Cadeirydd) 

James Evans AS 

Laura Anne Jones AS 

Ken Skates AS 

Buffy Williams AS 

Sioned Williams AS 

Tystion: 

Lynne Neagle AS, Y Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a 

Llesiant 

Dr Dave Williams, Llywodraeth Cymru 

Tracey Breheny, Llywodraeth Cymru 

Yr Athro y Fonesig Julie Lydon, Ymgeisydd ar gyfer 

Cadeirydd y Comisiwn Addysg Drydyddol ac Ymchwil 

Yr Athro David Sweeney, Ymgeisydd ar gyfer Dirprwy 

Gadeirydd y Comisiwn Addysg Drydyddol ac Ymchwil 

Staff y Pwyllgor: 
Naomi Stocks (Clerc) 

Tom Lewis-White (Ail Glerc) 

http://senedd.tv/
http://www.senedd.tv/Meeting/Archive/684577bd-ecf1-4ded-a082-f9ae1d40cd0c?autostart=True


 

 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Jennifer Cottle (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Rosemary Hill (Ymchwilydd) 

Sian Thomas (Ymchwilydd) 

Philippa Watkins (Ymchwilydd) 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau  

1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i gyfarfod y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac 

Addysg. 

1.2 Ni chafwyd ymddiheuriadau.  

1.3 O dan Reol Sefydlog 17.24A, datganodd Sioned Williams AS fod ei gŵr yn cael ei 

gyflogi gan Brifysgol Abertawe. 

 

2 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o eitemau 3, 6 a 9 y cyfarfod  

2.1 Derbyniwyd y cynnig. 

 

3 Gweithgareddau pwyllgor - diweddariad llafar  

3.1 Rhoddodd yr Aelodau ddiweddariadau llafar ar weithgareddau’r Pwyllgor yr 

oeddent wedi’u cyflawni yn ystod y tymor. Roedd y Pwyllgor wedi gwneud gwaith 

ymgysylltu ar gyfer ei ymchwiliad i gymorth Iechyd Meddwl mewn Sefydliadau Addysg 

Uwch ac i blant sydd wedi bod mewn gofal.  

3.2 Cafwyd diweddariad gan Sioned Williams AS ar y gwaith ar y cyd â'r Pwyllgor 

Diwylliant, Cyfathrebu, y Gymraeg, Chwaraeon a Chysylltiadau Rhyngwladol ar y 

Cynlluniau Strategol Cymraeg mewn Addysg.  

3.3 Cafwyd ddiweddariadau gan Aelodau am gyfarfodydd a gynhaliwyd y tu allan i’r 

Pwyllgor: 



 

 

- Rhwydwaith Hawliau Ieuenctid Merched 

- Beat Cymru 

- Addysgwyr yn y cartref  

- Diweddariad ar gyfarfodydd gweinidogol deufisol 

- Cyfarfod â pherson ifanc a'i gweithiwr prosiect Tîm Ymyrraeth Teuluoedd Caerffili   

- UCM Cymru 

 

4 Sesiwn graffu gyda’r Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant.  

4.1 Craffodd y Pwyllgor ar waith y Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant. 

 

5 Papurau i'w nodi  

5.1 Cafodd y papurau eu nodi. 

 

6 Sesiwn graffu gyda’r Dirprwy Weinidog Iechyd Meddwl a Llesiant - 

trafod y dystiolaeth.  

6.1 Trafododd Pwyllgor y dystiolaeth a glywyd yn ystod y sesiwn flaenorol.  

6.2 Cytunodd y Pwyllgor i ysgrifennu at y Dirprwy Weinidog i gael rhagor o wybodaeth 

am rai o'r materion a godwyd.  

6.3 Cytunodd y Pwyllgor i roi adborth i'r bobl ifanc a gyflwynodd gwestiynau ac i roi'r 

wybodaeth ddiweddaraf iddynt.   

 

7 Gwrandawiad cyn penodi Cadeirydd y Comisiwn Addysg Drydyddol ac 

Ymchwil  

7.1 cynhaliodd y Pwyllgor waith craffu ar yr ymgeisydd a ffafrir gan Lywodraeth Cymru 



 

 

8 Gwrandawiad cyn penodi Dirprwy Gadeirydd y Comisiwn Addysg 

Drydyddol ac Ymchwil  

8.1 Cynhaliodd y Pwyllgor waith craffu ar yr ymgeisydd a ffafrir gan Lywodraeth Cymru 

 

9 Gwrandawiadau cyn penodi Cadeirydd a Dirprwy Gadeirydd y 

Comisiwn Addysg Drydyddol ac Ymchwil - trafodaeth y Pwyllgor  

9.1 Trafododd Pwyllgor y dystiolaeth a glywyd yn ystod y sesiynau gyda’r ymgeiswyr a 

ffafrir. 

9.2 Oherwydd amserlenni ar gyfer cyflwyno adroddiadau, cytunodd yr Aelodau i 

ystyried yr adroddiadau ar y gwrandawiadau cyn penodi, a chytuno arnynt, yn 

electronig. Y dyddiad ar gyfer gosod yr adroddiadau yw dydd Llun 19 Rhagfyr. 


